

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Rekonštrukcia a modernizácia časti poschodia ŠNOP Bratislava n.o. 2

**Obstarávateľ:** Špecializovaná nemocnica pre ortopedickú protetiku Bratislava, n.o.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 27.05.2020 12:35:15

**Zverejnené:** 28.05.2020 14:34:04

Žiadame o vysvetlenie nasledovných otázok:

Otázka č. 1

1. Má obstarávateľ vypracovaný výkaz výmer pre jednotlivé časti a vie ho poskytnúť na nacenenie ?

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ nepožaduje od uchádzača predložiť v ponuke vypracovaný dokument výkaz výmer.

Otázka č. 2

2. V prípade ak obstarávateľ nemá položkový rozpočet máme ho vypracovať my?

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ nepožaduje v ponuke od uchádzača predložiť vypracovať položkový rozpočet.

Otázka č. 3

3. Správne sme pochopili že zo súťažných podkladov vyplýva, že záujemca by mal predkladať iba celkovú cenu za jednotlivé časti diela špecifikované v súťažných podkladoch a v priložených tabuľkách vyplňať výrobcov jednotlivých materiálov a zariadení ?

Odpoveď č. 3

Áno, verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača predložiť ponuku tak, aby v ponuke uviedol iba celkovú cenu a v priložených tabuľkách vyplnil výrobcov jednotlivých materiálov a zariadení tak, aby splnil požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky.

Otázka č. 4

4. Ako bude riešený spôsob fakturácie a to najmä prípadných odpočtov alebo prípočtov keď z predkladanej ponuky nie sú zrejme jednotkové ceny za jednotlivé činnosti ale len cena práce komplet ?

Odpoveď č. 4

Fakturácia bude prebiehať v súlade s článkom č. 6 zmluvy o dielo. Verejný obstarávateľ nepredpisuje formu položkového alebo iného rozpočtu, ale ponecháva vypracovanie štruktúry ceny na jednotlivých uchádzačov – v závislosti od ich zvyklostí a cenovej či inej politiky a/alebo stratégie.

Za úplnosť cenovej ponuky (rozpočtu) a zohľadnenie všetkých potrebných nákladov na vykonanie požadovaného diela nesie zodpovednosť uchádzač (zhotoviteľ).

Pre vyhodnotenie ponúk verejného obstarávateľa zaujíma iba celková cena diela, pričom má za to, že cena obsahuje celý rozsah diela tak, ako to predpokladá opis predmetu zákazky.

Cenová ponuku vypracuje uchádzač ako prílohu č. 2 zmluvy o dielo. Je v záujme uchádzača, aby bola táto štruktúra ceny vypracovaná tak, ako uchádzač v prípade úspešnosti jeho ponuky predpokladá dielo realizovať, a nadväzne na to (na základe skutočne vykonaných a investorom prevzatých prác) priebežne fakturovať. Ak teda uchádzač v rámci svojej štruktúry ceny navrhne určité fakturačné celky, bude ich môcť fakturovať až po úplnom dokončení takéhoto fakturačného celku. Ak navrhne iba celkovú cenu, bude môcť fakturovať až po úplnom ukončení a prevzatí diela.

5. V architektúre vo výkaze dverí v poznámke č.2 na titulnom liste uvádzate že „Detailne prevedenie všetkých konštrukčných a ovládacích prvkov ako i farebnosti jednotlivých častí konzultovať a nechať si schváliť zástupcom investora a generálnym projektantom stavby“. Viete nám definovať farebnosti dverí a typy ovládacích prvkov ktoré majú byť dodané a zabudované z dôvodu presnejšieho spracovania ponuky ?

Odpoveď č. 5

Verejný obstarávateľ má za to, že farebnosť nie je k stanoveniu ceny a k predloženiu ponuky nevyhnutná, napriek tomu uvádzame nasledovné informácie. Farebnosť dverí a zárubní v rámci projektu stavby stanovená nasledovne:

-krídla dverí lôžkového oddelenia vo svetlom odtieni "breza" (dezén podľa ponuky dodávateľa), zárubne dverí vo farbe šedej RAL 7038,

-krídla dverí vybraných miestností vo farbe oranžovej, zárubne vo farbe zelenej (zosúladiť s exist.farebnosťou dverí v súvisiacich priestoroch), resp. dverí v odtieni "biela" (podľa ponuky dodávateľa), zárubne vo farbe bielej RAP 9010 (náväznosť na interiéru ambulancií),

Doplnenie farebnosti v aktualizácii výkazu dverí PD časti E1/ architektonicko- stavebné riešenie ku 27.05.2020 (výkres číslo E1.1-06.pdf).

Požiadavky na kovania, ovládacie prvky sú uvedené vo výkaze dverí (kľučky, gule, zámky, západky...), rovnako materiálové vyhotovenie "nerez"

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Rekonštrukcia a modernizácia časti poschodia ŠNOP Bratislava n.o. 2

**Obstarávateľ:** Špecializovaná nemocnica pre ortopedickú protetiku Bratislava, n.o.

(vzhľadom na dezinfekčné postupy). Riešenie kovania sa požaduje tvarovo jednoduché, bezkolízne (vzhľadom na charakter zdravotníckej prevádzky so zaobleným ukončením kľučiek), delené rozety.

Otázka č. 6

6. Je v projekte riešený bod napojenia na el.sieť novej VZT jednotky alebo je to súčasťou dodávky budúceho zhotoviteľa ak áno prosíme zadať rozsah prác nakoľko to zo súťažných podkladov nie je zrejmé.

Odpoveď č. 6

Napojenie VZT jednotky na rozvod el.energie je súčasťou riešenia časti elektroinštalácie- silnoprád- rekuperačná jednotka VZT (zar.1) okruh 1.330, ventilátor (zar.2) okruh 2.329, ventilátor (zar.3) okruh 1.105- z rozvádzačov R1, resp.R2, teda je dodávkou elektroinštalácie (podrobnejšie v PD časti E5/ elektroinštalácie- silnoprád).